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Az Országgyű lésrő l szóló 2012. évi 'VI törvény 42.5 (8) bekezdése alapján K116075 .
számon hozzám benyújtott, „Mit kívánnak tenni annak érdekében, hogy a batáta elérhető
áron, minél több magyar háztartás asztalán ott lehessen?” című írásbeli kérdésére a
következő választ adom .

Magyarországon a nagy vetésterületű növények mellett kiemelt jelent ősége van a kisebb
területen termesztett, de az adott táj ökológiai adottságaihoz jól alkalmazkodó fajo k
(alternatív növények) termesztésbe vonásának. A batáta termesztésére Magyarország éghajlat i
adottságai megfelelnek, vegyszermentes technológiával gazdaságosan termeszthető . Más
szántóföldi kultúrákhoz hasonlóan a batáta tennesztése is a gazdálkodók szabad döntésé n
alapul, a termesztését alapvet ően a piaci lehetőségek, értékesítési viszonyok határozzák meg .

Hazánkban jelenleg 2 fajta rendelkezik állami elismeréssel, ezek szaporítóanya g
előállításával több vállalkozás is foglalkozik, így a köztermesztés feltételei biztosítva vannak .
A termesztéstechnológiai ismeretek fejlesztése és átadása csak fokozatosan növeli a
tennesztők számát . A Nyírségben megvalósuló termel ői összefogás jó példa lehet arra, hogy
eredményes termesztés valósuljon meg a nem tradicionális növények tennesztése során. Az
édesburgonya, mint alternatív növényterpesztési lehetőség, a vetésváltásba illesztés t
követően életképes, rentábilis alternatívát jelenthet az adott tájegység gazdálkodói számára .

Magam is fontosnak tartom, hogy az egészséges táplálkozás érdekében minél több olyan
gazdasági növény termesztésébe fogjanak a hazai gazdálkodók, amelyek amellett, hog y
számunkra jövedelmet termelnek, kedvező élettani hatással rendelkeznek, vagy helyettesít ő
termékként szolgálhatnak. Az ökológia és ökonómiai előnyök mellett az egészségtudato s
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életszemlélet terjedésévet Magyarországon egyre növekszik az igény a min őségi, funkcionáli s
és cgészségmegörző élelmiszerek iránt .

Remélem. hogy tájékoztatásom választ adott a Képvisel ő ür részér ől felmerült .
batátatermesztéssel kapcsolatos kérdésekre .
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